
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 76 / 2023 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: 23349.001276/2023-74
Araquari-SC, 27 de março de 2023.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

Considerando o afastamento da sede pelo Diretor-geral �tular e pela Diretora-geral subs�tuta
do Campus nos dias 28 e 29 de março de 2023 para atendimento a Convocação do Conselho
de Dirigentes (CODIR),

RESOLVE

Art. 1º - Responderão pela Direção-geral do Campus Araquari na sede:

I. no  dia  28  de  março  de  2023,  a  servidora  Siriane  Lunardi,  ocupante  do  cargo  de
Assistente  em  Administração,  Siape  nº  218****,  Coordenadora  de  Execução
Orçamentária e Financeira.

II. no dia 29 de março de 2023, o servidor Moacir Soares Pereira, ocupante do cargo de
Técnico em Agropecuária, Siape nº 115****, Diretor de Infraestrutura e Produção.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 27/03/2023 22:11 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
DIRETOR GERAL

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 76, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 27/03/2023 e o

código de verificação: 24ec5f321a

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

